ARQUIVO DA

UNIVERSIDADE

COLÉGIO DA COMPANHIA DE JESUS  
E  
UNIVERSIDADE DE ÉVORA

1559

Al

Pensão de 730 cruzados anual paga pela mesa arquiépiscopal - Para um Reitor e 24 clérigos pobres da diocese no colégio.... para em 6 anos estudarem Filosofia e Teologia.

Gav. 5-B - Maço 1 - N.º 13

**N**obis petitur quod in sum est et honestum tam in equitate qz ordo exigit tota ut te per sollicitudinem officii ad debitum perducatur effectum. Sane pro parte tua nobis super exhibita petitione continetur qd alio tñ salubri ditione gregis tui curie ratione ecclesie Elboron curio per partem administratores a sede apostolica deputatus ex assensu commissi quantum cum deo poterat ne cleri et alie persone ecclesiastice tue dioc. Elboron lra. sicuti predicta et illi incumbentes ex distantia locorum in quibus stantia in partibus illis vigent qualia ab ipsa dioc. et lra. consecratis voluptate et cupiditate passim distracantur sic promovere summo prece requisivimus sub eiusdem sedis apostolice benedictione in Capella beati Joannis baptiste in dicta ecclesia constructa et in dila. ac in qua Sacratissimum Eucharistie Sacramentum tunc repositum et conservatum erat solum. Unam Capellam quatuor dignitates videlicet quatuor portiones inuicem collegium facientes reservandam et cum ob illorum curam sibi aliquorum Diaconorum et illorum singuli complebantur numero huiusmodi in Civitate Elboron sed illius dioc. omnino vitæ ac moris honestate presertim et preterea aut pro tempore existunt in Archiepiscopo Elboron eligendo et iurisdictione fessis electis in senatu et inibi in ecclesia predicta aut collegio Sancti spiritus prope de Jesu inuicem per te in eadem Civitate sumptibus et expensis tunc fundatis et dotatis pro te et tuis obligationibus unam Assisiam qualiter in ditione celebrant in collegio huiusmodi artium et Theologiarum inibi pro tempore legendas spacio Sex Annorum et alio modo et forma prout statuerat aut per te antea statutum fuerat antea tenerentur et tunc in rebus tuis pastoralis officio pertinentibus et ad predicandum et docendum pabulum dñi pro populi sententia utilitate et de dictis spuali melius instructentur et reficerentur pro elemosinæ et sustentatione subsidium. Quatuor ducatos inuicem collegium monete in Portugalia et Algaribus Regis pro tempore curantis de Camera tri in Camera bre pro te a te et dicto Archiepiscopo singulis Annis ducatorum Sex ducatos perciperent ac et quibus quilibet aliorum et magis ducatos ac sufficiat ad id videlicet per te secundum Archiepiscopo in Rectorem ducatorum capellanorum huiusmodi in ditione quatuor ultra onera sibi et alijs capellanis pro tempore incumbenda in re aliquorum capellanorum tam circa eorum mores et vitam qz ob conditione legationem artium et Theologie huiusmodi ac satisfactionem onera atqz tenerentur in ditione et vigilare eos qz si premissa non adimplerent annotaret tibi secundum Archiepiscopo ut in ditione promoveri possit conferre delecta et obligatio esset ad Decem ducatos similes ultra alios sibi pendendum interim perciperet ac in quorum locum ducato Sex Annis primo reuolutis alij dignitate quatuor capellam ut prefertur sibi vel ad eos supplementum ducatorum qui pro alijs Sex sequentibus Annis ac premissa onera tenerentur intendere et vigilare eos qz si illa non adimplerent annotaret et de Sex Annis in Sex Annos perpetuo fieretna qua tunc fungebantur ordinari aut alia ante exereus et instituentur ac illi sic create et institute annum redditum Septingentorum et Quingenta ducatorum similibus quem ex fructibus redditibus et pimentibus tue Assise archiepiscopalis Elboron ad summam Quingentorum ducatorum anni de Camera vel circa secutionem eorum extimationem annuam ascendendum de consensu Capli dicte ecclesie proprio et membramento et separatione eorum Capelle pro sustentatione eorum Quingentorum Capellanorum et de statum predictum continuare possent nec illud propter illorum motum deserere cogerentur de sui consensu ante prefata etiam papene applicatione et approbatione volens ep. Rector et alij Capellani predicti per eundem Archiepiscopo aut illius visitatores in spiritualibus et temporalibus in ditione et eis similes Camera ratur eorum Septingentorum Quingenta ducatorum que Camera Regalium dicte monete constituit per dictum Archiepiscopo solum mandaretur prout in tuis res super confectis patentibus ne plene constructa que era a nobis apostolice potestati maxime reborari Nos igitur tunc in hac parte supplicationibus inclinati ectionem institutionem dismembrationem separationem applicationem et approbationem aliaqz premissa sicut iure iusto et prout facta fuerunt et in dicta cultus augmentum et duntaxat et quatenus habentes ea omnia ante apostolica confirmacione ac patris scripti patrocino communitatis nulli ergo omnino hominum licet hac partem tui confirmacionis et conuentionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Qui quis autem hoc attente presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romæ apud Sanctam albatrum Anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo quinquagesimo nono. Quarto Idus Januarii Pontificatus Gregorij Decimi Anno Primo.